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Nr. 17 AMENDEMENTEN VAN HET LID KOMBRINK 

Ontvangen 9 december 1980 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

I 

In de beweegreden wordt «in de inkomstenbelasting en in de loonbelas-
ting» vervangen door: in de inkomstenbelasting en in de loonbelasting de 
aftrekbare giften te beperken,. 

II 

In artikel II worden de volgende wijzigingen aangebracht. 
1. De aanhef wordt vervangen door: In de Wet op de inkomstenbelasting 

1964 worden de volgende wijzigingen aangebracht. 
2. De zinsnede «1. Het eerste lid wordt vervangen door:» wordt gewijzigd 

in: B.1. Artikel 53, eerste lid, wordt vervangen door:. 
3. Vóór onderdeel B wordt ingevoegd: 
A. Aan artikel 47, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan het 

slot door een komma, toegevoegd: met uitzondering van giften in de vorm 
van termijnen van huren, pachten en renten van schuldvorderingen indien 
en voor zover deze termijnen rijpen na het tijdstip van schenking. 

III 

In artikel III wordt, onder vervanging van de bestaande letteraanduidingen 
«A» en «B» door onderscheidenlijk B en C, ingevoegd: 

A. Aan artikel 19, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan het 
slot door een komma, toegevoegd: met uitzondering van giften in de vorm 
van termijnen van huren, pachten en renten van schuldvorderingen indien 
en voor zover deze termijnen rijpen na het tijdstip van schenking. 

IV 

In artikel IV wordt «artikel II» telkens vervangen door: artikel II, onderdeel B. 
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Toelichting 

Het intitulé dient te worden gewijzigd in : 

Wijziging van de inkomstenbelasting en van de loonbelasting (beperking 
van de aftrekbare giften, tariefverlaging, verlaging van de bejaardenaftrek 
ken en wijziging van de arbeidsongeschiktheidsaftrek), alsmede wijziging 
van de vermogensbelasting (wijziging van de invaliditeitsaftrek) 

Deze amendementen beogen het oneigenl i jk gebruik van de giften-aftrek-
regeling gedeelteli jk onmogel i jk te maken. Schenking van bij voorbeeld 
nog piet lopende rentetermijnen - hetgeen voor de schenker gunst iger kan 
zijn dan belast ingheff ing over de inkomsten - valt bij aanvaarding van het 
amendement niet meer onder de gi f tenregel ing. 

Kombrink 
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